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Farled IVV

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda farledslättnader för 
inlandssjöfarten och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Det handlas ofantliga mängder gods idag och handeln på internet slår rekord efter 
rekord. Att folk har god ekonomi och handlar är positivt men det medför också 
transporter av inhandlat gods. Antal transporter ökar också och mest på vägsidan med 
tunga lastbilar men även på tågtransporter. Våra vägnät är hårt ansträngda under vissa 
tider på dygnet och järnvägen med dess bristande underhåll har svårt att ta mer gods i 
dagsläget. Sjöfarten har en helt annan möjlighet att frakta gods som är kraftigt 
underutnyttjad.

Från den 16 december 2014 är det möjligt att i Sverige bygga och utrusta fartyg för 
så kallad inlandssjöfart. I ett första skede kommer inlandssjöfart att vara möjlig på Göta 
älv, från Göteborg upp till Vänern samt Mälaren ut till Södertäljeslussen. Även viss 
kustsjöfart kan räknas som inlandssjöfart. 

Fartyg som byggs och utrustas för inlandssjöfart tillåts bara trafikera vattenområden 
som har definierats som inre vattenvägar. Men i dessa vatten är det även tillåtet att 
fortsätta använda de fartyg som uppfyller övriga aktuella regler för vattenområdet. Att 
få igång trafik på de inre vattenvägarna vilket resulterar i att avlasta trafik från vägarna 
och kanske även järnvägarna måste vi hjälpa sjöfarten genom att minska kostnader för 
att bedriva sjöfart. Regeringens strategi för inre vattenvägar har inte fått något större 
genomslag på de två år den har funnits. För att få igång en IVV-trafik kan man i ett 
första steg stimulera sjöfarten genom att man tar bort farledsavgifterna i 5 år eller helt 
över tid. Vi sverigedemokrater vill hjälpa sjöfarten att få så goda förutsättningar som 
möjligt; genom lägre kostnader ger man sjöfarten incitament att satsa på att bygga upp 
en trafik på våra inre vattenvägar och vi ger regeringen i uppgift att snabbutreda om att 
se över farledsavgifterna på våra inre vattenvägar för att stimulera trafik på de inre 
vattenvägarna.
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